ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 789/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni, com cópia à Secretaria de Educação, realize estudos, para que crie ambientes
de recreação e desenvolvimento de atividades pedagógicas, Escola Básica José Medeiros
Vieira, localizado na rua Saul schaed dos Santos, bairro São Vicente,

JUSTIFICATIVA:

A Escola Básica José Medeiros Vieira, atende crianças de diferentes camadas sociais, sendo
em sua maioria famílias de baixa renda. Para garantir um ensino de qualidade ao longo de
sua  existência,  a  escola  busca  constantemente  estratégias  diferenciadas.  Neste  ano,  a
escola  criou  o  Projeto  Geração  de  Ambiências  que  busca  criar  ambientes  multiusos  no
espaço  escolar  para  o  desenvolvimento  de  diferentes  atividades.  Conforme  documento
anexo.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE FEVEREIRO DE 2022

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB